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Иишјв
Politika

ZAGREB, 18. Danas u 10 sati 
pr. p. stigao je brzim vozom iz 
Splita predsjednik Vlade g. V. 'Vu­
kićević. Na kolodvoru dočekali su 
ga gradonačelnik g. Heinzel, predsj. 
T. 0. Komore g. VI. Arko i pred­
stavnici radikalske organizacije.

G. Vukićević zadržao se je na 
stanici u podužem razgovoru sa g. 
Arkom, a zatim je krenuo automo­
bilom u pratnji gg. D. Trbojevića 
i Sr. Sretenovića u radikalni klub. 
Tu ga je u ime radikalske organi­
zacije pozdravio g. Trbojević našto 
je g. Vukićević otpozdravio i u 
svom govoru istakao teškoću polo­
žaja radikalne stranke u Hrvatskoj 
i u Zagrebu, prigovarajući da se 
nije radilo na širenju stranke, kako 
je trebalo. Zagreb je centar, veli g. 
Vukićević drugih jakih političkih 
stranaka, a ne radikalne stranke. 
Osuđujući politiku g. Pribićevića, 
koji da je bio „referent44 za ove 
krajeve i veli ca zlo, koje je bilo 
nanešeno ovim krajevima, da je 
palo na teret radikalnoj stranci, a 
to da je dovodilo do uvjerenja, da 
Srbi mrze Hrvate. G. Vukićević na­
stavlja i veli, dn on, kao rasni Sr­
bin, kaže, da je laž da Srbi mrze 
Hrvate, pogotovo u ovoj ujedinje­
noj otadžbini, i da Pribićeviću ipak 
kasnije nije bilo teško sastaviti za­
jednicu sa Radićem i prečanski 
front. Govoreći o potrebi širenja 
radikalne stranke, dodirnuo se je u 
svom govoru i o pitanju spora iz­
među glavnog odbora i poslaničkog 
kluba stranke, a to zato, što po 
statutima za vrijeme zasijedanja 
Skupštine vrši poslove poslanički 
klub a ne glavni odbor. Novi glav­
ni odbor bit će doskora biran, jer 
sadanji postoji već od 1920 g.

Dotaknuvši se konferencije pri­
vrednika, g. Vukićević veli, da je

i ZapbĐ
i zajam.

preporučio ministrima da na kon­
ferenciji budu samo ministri, a ne 
stranački ljudi, jer privrednika ima 
u svim strankama. Vanpartijsko 
obilježje konferencije da su narušili 
baš oni, koji su konferenciji de­
monstrirali i dali joj tako stranačko 
obilježje. Kritikuje i osuđuje Rađi- 
ćevo držanje i napadaje na privred­
nike i Židove.

Iz radikalskog kluaa pošao je 
g. Vukićević u Trgovačko-Obrtničku 
Komoru na konferenciju, kojoj su 
sudjelovali gg. Arko i Šandor Ta- 
bačnik. Raspravljalo se je o tom, 
tko će uói iz Zagreba u komitet 
ministara i privrednika za podjelu 
zajma. Prema dogovoru ući će g. 
Heinzel kao predsjednik Saveza 
Gradova, g. VI. Arko u ime Trg. 
Obrt. Komore, g. Teodor Bošnjak 
u ime Saveza Industrijalaca, a gg. 
Crnadak i Kostrenčić u ime bana­
ka. 0 tom će sutra raspravljati i 
Ministarski Savjet. Na toj će se 
sjednici, definitivno odlučiti, tko će 
sve ući iz naše države u prošireni 
komitet ministara i privrednika za 
podjelu zajma.

Gradonačelnik g. Heinzel izjavio 
je novinarima, da je g. Vukićeviću 
istakao potrebu, da se svim gra­
dovima podijele zajmovi iz investi­
cionog zajma. Manji zajmovi gra­
dovima dali bi se pod kontrolom 
Saveza Gradova, dok drugim gra­
dovima, osim Zagreba i Beograda, 
dali bi se veći zajmovi, oko sto 
ili više milijona.

To je izvrsna ideja, odgovorio je 
g. Vukićević, ta nije na odmet i 
preporučiću je ministru finansija. 
Nadalje izjavio je g. Vukićević g. 
Heinzlu, da je veliki zajam gotova 
stvar i da će do njega neminovno 
đoG i da će ga sklopiti ova vlada. 
Radi se sada o tome, da se ovaj 

zajam najpravednije i najracional­
nije upotrebi i razdjeli.

Nakon toga je g. Vukićević u 12 
sati pr. p. otputovao u Beograd. .

Beogradski komentari izja­
va g. Vukićevića u Zagrebu.

BEOGRAD, 18. Govor g. Vuki- 
će'« ića na radikalskoj konferenciji u 
Zagrebu ovdje se naročito živo ko­
mentira, osobito u pogledu pasusa 
o g. Pribićeviću. Očekuje se stoga 
oštar istup g. Pribićevića protiv g. 
Vukićevića, njegove politike i vla­
de, te da će g. Pribićević obeskri- 
jepiti potpuno njegove tvrdnje.

0 novoj Vladi.
BEOGRAD, 18. Prema izjavama 

jedne veoma kompetentne i veoma 
dobro informirane ličnosti, doznaje 
se, da će vlada g. Vukićevića us­
koro biti zamijenjena sa jednom 
novom vladom u koju će ući i 
SDK.

Radikali proli radikala
ZAGREB, 18. Kako se saznaje 

iz krugova radikala o nezadovolj­
stvu u radikalnoj stranci, te o ra­
znim akcijama koje se naročito tiču 
u posljednje vrijeme memorandum 
p.otiv g. Vukićevića od strane ra- 
dikalskih nezadovoljnika, ili ka- 
kako se spominje, da se upravi ra- 
dikalima i narodu veliki proglas, 
zatim prikupljanje materijala za op­
tužbu protiv g. Vukićevića, kao i 
pitanje sastava jednog memorandu­
ma, a koji bi se imao da dostavi 
i Kralju, g. Vukićević je izjavio: 
„Nisam ja Btako dobar, da se da­
dem tako lako pregaziti44.

Saznaje se nadalje, da će prista­
še g. Vukićevića ovih dana prire­
diti ’ri velika radikalska zbora u 
Velikoj Kikindi, Novom Sadu i Su- 
botici.
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G. Vukićević o saobraćajnim 

potrebama Dalmacije.
SPLIT, 18. Predsjednik Vlade 

g. Vukićevićevic prigodom svog bo­
ravka u Splitu izjavio je, da će 
Vlada posvetiti naročitu brigu pro­
metu stranaca, koji se kod nas ta­
ko lijepo razvija. Što se tiče saobra­
ćajnih potreba Dalmacije, g. Vuki- 
ćević je izjavio g. Dru Tartagli, ko­
ji ga je upozorio, da je u troškov­
niku novog zajma predviđeno samo 
140 mibjona za opće pomorske 
poslove i da prema tome vlada ne 
namjerava graditi veliku luku, g. 
Vukićević je izjavio da taj iznos 
sadržaje samo kredite za radove i 
nabavke, koje je predložila Dir. 
Pom. Saobraćaja u Splitu, a koji 
će se pokriti iz prve transe zajma. 
Za splitsku luku napravile se po­
sebni projekti i proračuni, pa ^е se 
ta graditi iz daljnjih transa zajma.

Boravak g. Vukićevića u Dalmaciji 
i stvarauj snove hrvatske stranke

SPLIT, 18. Na svom putu u 
Dalmaciji, g. Vukićević ie imao do­
dira sa onim hrvatskim političari­
ma, za koje se misli, da bi mu 
mogli pomoći pri stvaranju nove ' 
hrvatske stranke.

Naročito je pao u oči kontakt sa 1 
g. Stjepanom Barićem poslanikom ' 
Hrvatske Pučke Stranke, koji je 
kod njega bio i na ručku. Hrvat­
ska Pučka Stranka pristala bi na i 
•ovu akciju, ali traJ da bude stožer ! 
u novoj stranci, međutim će radi- 
kali teško na ovo pristati.

U vezi ovih pokušaja za stvara 
nje jedne nove hrvatske stranke do- , 
znaje se također, da se u izvjesnim i 
redo •.ima disidenata HSS simpa­
tično posmatra ova akcija, a bora­
vak g. Vukićevića u Splitu bio je 
pobudom za izvjesno grupisanje oko 
ove kombinacije.

Dolazak Nj. V. Kralja u Beograd
BEOGRAD, 18. Dolazak Nj. V. 

Kralja sa Belja očekuje se tokom 
ove noći ili sutrašnjeg dana. Sa 
Kraljem imala bi se povratiti i či­
tava Kraljevska porodica.

Isplata invalide
BEOGRAD, 18. Ministarstvo So­

cijalne Politike počelo je sa ispla­
tama invalide, pošto je u tu svrhu 
■odobren kredit od pet milijona Din.

Dr. Beneš u Londonu.
PRAG, 18. Ministar vanjskih po­

slova Dr. E. Beneš nalazi se u Lon­
donu, a u Prag se vraća 10 svibnja.

Potres u istočnoj Srbiji.
ZAGREB, 18. Zagrebački seismo- 

grafski aparati zabilježili su u 8’24*36 
sati veoma jak potres u daljini od 
tisuću km. Prema prvim prispjelim 
vijestima osjetio se ’’e u to vriieme 
u istočnoj Srbiji veoma žestok po- 
katastrofalnih dimensija kao onaj 
u Bugarskoj. Potankosti fale.

SOFIJA, 18. Kako se naknadno 
saznaje potres je u Bugarskoj uni­
štio 24 sela.

Povišenje uvozne ca­
rine na brašno.

Povišenje uvozne carine na brašno 
izazvalo je veliki protest u svim 
privrednim krugovima kao i u sa­
mom narodu. Uslijed toga, cijene 
brašnu znatno su poskočile, što ni­
kako nije smjelo da bude bar u 
ovim mjesecima kad narod najviše 
treba hrane. Ovakvu odredbu mi­
nistarstva možemo slobodno nazvati 
neumjesnom i štetnom. U danima 
gladi, nestašice hrane i iv pće hrđa- 
vog stanja u narodu, ovo prouzroki je 
još skakanje cijena ne samo brašnu, 
nego uopće i svim žitaricama u zrnu, 
jer se spontano i kao nužna pojav­
ljuje tendencija da trgovci oštećeni 
ovom odredbom u brašnu, rekupe- 
riraju gubitak na žitaricama. Mno­
gim privrednicima ovo će nanjeti i 
materijalnih gubitaka, u cijeloj dr­
žavi. Ima ih mnogo koji su baš ob­
zirom na nestašicu brašna kod nas, 
a uslijed toga što je amerikansko 
brašno pred malo vremena bilo u 
povoljnim cijenama, naručili oveće 
količine na stranim tržištima. Nama 
je poznato slučajeva u kojima su 
mnogi trgovci na velikoj muci sa 
brašnom koje su kupili a nisu još 
uvezli, pa ga ne mogu dobaviti jer 
bi ga morali prodavati sa gubitkom, 
i sad traže da ga sa tržišta, na ko­
jima su ga pogodili, izvažaju na 
treću stranu. Ko se razumije u tr­
govinu lako će shvatiti koliko će 
gubitaka ovo prouzrokovati u vre­
menu i u novcu. Ovakvo šta, ne 
razumijemo kako se moglo učiniti.

Osim toga što će na ovakav na­
čin stradati 90 po sto privrednika 
postignut će se to, da će izvjesni 
trgovački krugovi, a tih je vrlo ma­
li broj, namlatiti grdne pare. To će 
biti oni osim rijetkih slučajeva, koji 
imaju dobre konjukture. Mi nezna- 
mo za čim se ovdje išlo, ali svakako 
je sigurno da su s ovim otvorena 
vrata velikoj špekulaciji. Ako se s 
ovim htjelo zaštititi velike produ­
cente brašna, onda se je moralo 
preko trgovačkih komora i udruže­
nja na vrijeme obavjestiti sve pri­
vrednike kako bi bili u stanju da 
svi preduzmu svoje mjere i da se 
prema tome udese. Zato oni kru­
govi koji su radili da dodje do po­
višenja uvozne carine mogli su uči­
niti kolosalne špekulacije; a to je 
ono, što i jest naopako. U najboljim 
vremenima i u najbogatijim kraje­
vima svijeta, svaka mudra gospo­

darska politika nastoji đa зе gospo­
darski život kreće i razvija produk­
tivno, a ne u spekulativnom smisla. 
Špekulacija je najglavniji uzrok eko­
nomskim krizama, čak ima slučaje­
va da je naročito i zakonom za­
branjena.

Kod nas, najglavniji uzrok krize 
je baš spekulacija, o kojcj do sada 
niko nije ni riječi rekao ni napisao, 
jer, po svim zlim godinama, da nije 
špekulacije, osobito ovakve kao što 
je sa ovim brašnom, mi nikad nebi 
bili dočekali tako velike ekonomske 
krize.

Neka nam se ne zamjeri, ali, 
gosp. predsjednik Vlade trebao je 
raspoložiti ovu stvar, koja je u nje­
govoj mogućnosti. To je bilo preče 
mimo sva obećanja, na kojima ćemo 
mu moći zahvaliti tek kad se os­
tvare. To sada, kad je bio u Splitu. 

Iv nasfoaničke neuolje.
Prošla je prva i druga polovica 

marta, došao je i prvi aprila, pri­
bližava se i konac aprila, a teško 
zasluženih nastavničk.h hanorara 
nema te nema.

No. mjesto honorara došlo je ne­
što drugo. I čudnovato je, dok se 
isplatom honorara nikome ne žuri, 
dok sve molbe i zaklinjanja u tom 
pitanju ne pomažu ništa, kad treba 
nastavnike opteretiti, to ide gotovo 
telegrafski. Tako se već sada vrši 
odredba financijskog zakona, kojom 
se nastavnicima pevećava broj ča­
sova do 18 dotično 22 Časa na sed­
micu. Time se potezom pera rješa­
va pitanje honorara po našim sred­
njim školama, i sada bar neće na­
stavnici morati moliti i zaklinjati, 
da im se isplate prekodužni časovi, 
jer tih nestaje, a nastavnik — po­
četnik morat će se zadovoljiti sa 
svojih 1380 Din na mjesec — i mir­
na Bosna. Neki se naivnici nadaju, 

i da će odsada nastavnici primati sta- 
: lan doplatak kao što primaju sudi- 
! je, na otom nema u financ. zakonu 

ništa. Kako će nastavnici materijal­
no tako jadno situirani, odgovarati 
svome zvanju, može se svatko do­
misliti. Ali ovdje treba dvojemu pri­
govoriti. Nimalo nije — mislimo — 
pedagoški, da se sada pod kraj 
školske godine mijenja orar, kome 
su se i učitelji i učenici tek privikli, 
a još je nezgodnije, što se u nekim 
predmetima mijenjaju Čak i nasta­
vnici. Drogo: Profesori, koji preda- 
vaju jezike ili matematiku t. j. pre­
dmete, iz kojih se pišu zadaće, ima- 
du 18 sati škole na sedmicu, Što je 
posve opravdano, jer sastavljanje i 
ispravljanje zadaće, ako se to sa­
vjesno shvaća, uzimlje mnogo vre­
mena. Toliko vremena posvećuje 
zadaćama i privremeni učitelji t. j. 
nastavnici, koji još nemaju ispita, pa 
nije pravo, što se to i njima ne uzima u 
obzir, nego i oni imadu 22 sata, 
koliko i njihovi kolege, koji predaju 
predmete, iz kojih se ne pišu zadaće. 
Sve je to valjda radi štednje. No 
štednja u prosvjeti je štetna, a ne 
korisna, kako će se to naskoro 
pokazati.
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GRADSKA
Vjenčanje. Danas u katedrali Sv. 

Jakova uli sati vjenčava se gđica 
Jolanda Arneri, plemenita ćkerka g. 
Sime Amerà sudskog savjetnika, sa 
g. kapetanom - zapovjednikom Velj- 
kom Bogićem iz Orebića. Vjenčanje 
će se obaviti u otmenom] krugu 
mnogobrojnih prijatelja. Čestitamo.

Povratak predstavnika Op­
ćine iz Splita. Kako smo javili, 
jučer su gg. Dane Škarica načelnik, 
Dr. M. Kožul donačelnik i Mate 
Karadžole prisjednlk, otputovali au­
tom iz Šibenika za Split da pred­
sjedniku Vlade g. Velji Vukićeviću 
izlože potrebe Šibenske Općine. 
Zaustavili su se u Trogiru i tu su 
bili primljeni od g. Velje Vukićevi- 
ća, koji je parobrodom fiuansijske 
kontrole „Kosovo" bio došao u Tro­
gir da prisustvuje jednom ribolovu. 
Predvodio ih je g. Dr. Ivetić naro­
dni poslanik iz Drniša. U razgovoru 

. sa predsjednikom Vlade oni su iz­
nijeli neka važnija općinska pitanja, 
te izloživši važnost šibenskog vo­
dovoda i radnje koje su na njemu 
bile dosada izvršene sa strane Op­
ćine pomoć;; ministarstva. Narodnog 
Zdravlja i ministarstva Vojske i Mor­
narice, spomenuli su onaj miijon 
■dinara od ministarstva Poljoprivre- 
fde i Voda i drugo pol miljona od 
Iministarstva Saobraćaja, što je sve 
I bilo obećano pa ipak izbačeno iz 
i lanjskog budžeta i kako ni do dan- 
' danas ta obećanja nisu izvršena, 
jer nisu unjeta ni u ovogodišnji 
državni budžet zamolili su g. pred­
sjednika da im dodijeli tu sumu ka­
ko bi Općina mogla potpuno svrši­
ti rekonstrukciju vodovoda uz pri­
pomoć općinskih doprinosa.

Dalje gosp. predsjedniku Vlade 
gg. općinski predstavnici izložili su 
neophodnu hitnost jednog općinskog 
zajma kod Države u visini od 6 
miljona dinara, iz koga bi se zajma 
imalo izvršiti mnoge najnužnije ra­
dnje i popravilo stanje Općine.

Još su izložili program koga bi 
Općina morala razviti u gradu Ši­
beniku i zato zatražili još 60 miljo­
na dinara zajma kod Države.

Na sve ovo g. predsjednik Vlade 
vrlo ih je rado primio i Ijubezno 
im obećao da će u svemu ovome 
izaći u susret i rekao je da je to 
pravo i potrebito da se pomogne 
Šibeniku, jer da to Šibenik zaslužu­
je po svom prirodnom položaju, kao 
luka i kao nacionalni grad. Poslije 
toga delegati su proslijedili za Split 
i danas se natrag povratili.

Engleski liječnici stigli u naš 
grad. Kako smo već najavili u na­
šem listu, sinoć u 18 sati stiglo je 
u naš grad pod vodstvom g. Dra- 
gomanovića, upravitelja zagrebač­
kog „Putničkog Ureda", 21 engle­
skih liječnika, od kojih neki sa svo­
jim gospođama. Ususret su im pošli 
automobilom predstavnici Općine i 
Putničkog Ureda. .Gosti su najprije 
pregledali oblasnu bolnicu, gdje ih 
je dočekao upravitelj bolnice sa

KRONIKA
grupom naših liječnika. Zatim su 
se odvezli automobilom na Šubiće- 
vac, odakle su se divili prirodnim 
ljepotama našega grada i njegove 
najbliže okolice. Pred večer su gosti 
obišli grad i razgledali njegove zna­
menitosti. Odsjeli su u našem prvo­
razrednom Grand Hotelu „Кгка“ 
gdje su ica unaprjjed bile spremljene 
sve udobnosti. Danas prije podne 
odlaze iz našeg grada i vraćaju se 
preko Like u svoju domovinu. Pu­
tem će se svratiti u Skradin, kojom 
prilikom će također posjetiti roman­
tične slapove „Кгке".

Vođa izleta: g. Stjepan Drago- 
manović sa gospođom. Ostali: Dr. 
& Mrs. Watorhouse, Dr. & Mrs. H. 
de Vore Stac Stacpoole, Dr. & Mrs. 
Grierson i Miss Grierson, Dr. G. T. 
Graht, Dr. Frank Rose kirurg, Dr. 
V. G. Ward sa suprugom, Dr. G. 
Standloy, Mr. Flevolle, Miss Douney, 
Miss Rogers. Mrs. Сашш, Mr. Cha­
rles Green, Mr. Charles Green, Mr. 
Vecey Fitzgorald advokat, Mr. Lucy 
advokat, Mr. Baorlein.

Lična vijest. Jučer u našem gra­
du bio je g. R. Bačinić nar. posi., 
na prolasku iz Beograda.

Gosp. savjetnik Blažević is­
pravlja.. U našoj notici, koju s ao 
jučer donijeli o odlasku gg. općin­
skih delegata u Split da pohode g. 
Velju Vukićevića, bili smo izmedju 
ostalih zabilježili i ime g. Ante Bla- 
ževića sudskog savjetnika u miru i 
općinskog prisjednika. G. Blažević 
zatražio nam je daj to ispravimo, 
jer da je on odustao da ide u Split 
i da tako nije, ni bio kod g. Velje 
Vukićevića.

Šahovski turnir u Parizu. Na 
klubskom turniru „Cercie de Lute- 
ce44 pobijedio je naš šibenčanin Ti- 
homil Drezga sa 7 bodova, pred 
jakim pariškim amaterima Zukir- 
manom, Halberstadtom itd.

Restaurant na Šubićevcu. Pro­
šlih godina je na divnom položaju 
Šubićevca postojao restaurant po­
sve uređen i obskrbljen posve lije­
po na opće zadovoljstvo, tako da 
je pristup općinstva onih dana bio 
baš velik. Danas kad se uređuje 
»ubičevac i čitav prostor okolo nje­
ga, od velike je nužde, da se otvo­
ri jedan restaurant na ovom kras­
nom položaju i da se uredi i obskrbi 
svim potrebama za što bolju udo­
bnost posjetioca.

Nema sumnje da će „Općinska 
Uprava" pa idruš. „Šubićevac" odbi­
ti ovu želju građana. Tim će uređajem 
biti potpuno zadovoljni i gosti, a 
opet je stalno da će u tom slučaju 
i građanstvo i stranci vrlo rado 
izlaziti na naš divni „Šubičevac44, 
koji će tako postati još znamenitiji 
i bit će ugodno šetalište građana.

Građanin.
Pažnja Ribarima ! Direkcija Po­

morskog Saobraćaja u Splitu odlu­
kom svojom od 8/11. 1928. broj 
23411/28. odredila je nove nagrade

Jolanda Arneri
i

Veljko Bogić
vjenčani

ŠIBENIK - OREBIČ
19. IV. 1928.

za uništavanje morskih nemani i 
štetnika i to :

a) za morskog psa dugog 4 met. 
i više ulovljenog namjerno 1000.— 
dinara, a ulovljenog slučajno 500,- 
dinara ;

b) za morskog psa dugog od 1 
■ do 3 metra ulovljenog namjerno 

500.— dinara, a ulovljenog slučajno 
250.— dinara.

c) za morskog psa ispod 1 metra 
duljine ulovljenog namjerno 250.— 
dinara, a ulovljenog slučajno 75.—• 
dinara.

d) za dupina preko 1 metra du­
gog ulovljenog namjerno 200.- din. 
a ulovljenog slučajno 100.— din.

e) za dupina do 1 metra dugog 
ulovljenog namjerno 100.— dinara, 
a ulovljenog slučajno 50.— din.

Oni naši ribari koji se bave uni­
štavanjem ovih morskih nemani, 
treba da prije odlaska u lov zatra­
že od najbližeg lučkog ureda nose- 
bnu svjedodžbu, koja će im služiti 
ako ulove morskog psa ili dupina, 
kao dokaz namjerno ulovljenog.

Ulovlje ie morske nemani mora 
se u cjelosti prikazati najbližem 
lučkom uredu.

Iz luke. 15 ov. mj. otputovao je 
iz luke „Famiglia44 za Alžir sa 1800 
kubika građevnog drva. Jučer je 
doplovio u našu luku ital. parobrod 
„Promontorc44, koji će ukrcati 1530 
tona ugljena za Monfalcone.

Nasukao se jedrenjak. Na rtu 
,,Ročni“ blizu tvrdjave „Sv. Nikola44 
u šibenskom kanalu nasukao se ju­
čer jedan jedrenjak. Prve mjere spa­
šavanja, koje su bile poduzete po 
motornom čamcu rib. policije ostale 
su bez uspjeha. Spašavanjem se na­
stavilo sa parobrodom „Vodice44, te 
ima nade da će jedrenjak biti iz­
vučen.

Promet stranaca. 18. ovoga 
mj. stiglo je u naš grad ukupno 32 
stranca, od kojih 17 iz naše drža­
ve i 15 iz inostranstva, većinom iz 
Njemačke i Austrije.

Kao u čitavoj Dalmaciji i Pri­
morju opaža se zadnjih dana sve 
to jači nadolazak stranaca. Veliki 
broj koiiko pojedinaca toliko i raz­
nih udruženja, naročito iz Njemačke 
i Austrije, najavili su svoj dolazak 
u naš grad. Tako je putnički ured 
u Dresdenu obavijestio direkciju 
Grand Hotela „Кгке44, da će usko­
ro posjetiti naš grad jedna grupa 
od 100 uglednih Nijemaca. Prema 
svemu se očekuje, da će ovogodiš­
nji posjet stranaca daleko nadmašiti 
lanjski.



NARODNI MIST“
BURZA

ZAGREB, 18. Beč 798-801, Berlin 1357 
—1360, Budimpešta 990— 993, London 
27704—27784, Milano 298—300. New-York 
5668-5688, Paris 222—224 Prag 167-168, 
Zurich 1093-1096, Bruxelles 792-795.

MALI OGLASNIK | 
svaka riječ 20 para. Oglas se mora > 
štampati” najmanje 2 puta. Ako je a- I 
dresa preko uprave lista još 2 dinara. / 
Adrese javljamo pismom ako se po- f 
šalje 2 dinara. Oglas se štampa samo « 

ako se unapred plati. 1

Prodaja
Prodaje se odmah, uz vrlo po- 

voljnie cijene Motocikla u potpunom 
redu, 3 brzine itd. sa svim potreb- 
štinama. Upitati na Upravi pod 
brojem 34.

Trgovci ! Papir za zamotavanje 
prodaje se po 5 i 6 Din. kg. kod 
Tisk. E. Vitaliani i Sin, Šibenik.

Prodaje se jedan motor na naftu 
od 20 HP skoro novi može ga se 
viditi u pogonu obratiti se mehaničkoj 
radioni Kordić & DvoraČek, Šibenik.

Sanduke raznih veličina prodaju 
se vrlo jeftino. ; Obratiti se upravi.

i Stigla veća j 
I količina nove | 
I galice I 
| OS/90 °/o I 
I U VREĆAMA j 
I Ep L 8.11 

ha 111 ki. scari- j 

i njena franco hrod i 

I ili vagon Šibenik, i 

I STIPE ŠARE ] 
! ŠIBENIK i

£
Grubišić & Comp. - Šibenik 

e taoDgrmiklvo Jadranske Piovile 
§ „ „ Mrskog MI. Oceania

Spediterska radnja obavlja poslove 
najknlantnije.

! pokućstvo
Ж
Ж Odlikovane Tvornice 
Ж J. Povischii, Osijek 
Ш dobijete kod: 
i SM I ШШ!С 

I Pokućstvo I tapetarsko radnja 
Ж - - - - - - Šibenik- - - - - - -  

^Ш111И1НШШШ11111Ш1Ш1ШиВШНШ1иШШт1111Ш1П№^
TRGOVINA POKUĆSTVA

I RIKARD DELFIN - ŠIBENIK |
= ————————
I Preporuče svoj'e bogato obskrblje- | 
ц no skladište raznog pokućstva. = 
। Preuzima naručbe pokućstva i ta- = 
□ petarije. — Jamči za solidnost. š 
ffiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim^

U KNINU, prodaje se prvom nu- 
diocu : debele daske duge 4 m. i 
nekoliko greda. Obratiti se upravi.

Potražba.
Neophodno potrebito sunca i zra­

ka ! — Kupio bi kuću u gradu sa 
prostranom magazom, 2 stana, dvori­
šte ili terasa. Cij. ponude na upra­
vi lista pod br. 43.

Oghšujte u

„Narodnom Listu"
POZIV NA PRETPLATU.
Umoljavamo gg. pretplatnike 

kao i onu gg., kojima smo po­
slali naš list na ogled, da izvole 
Čim prije poslati pretplatu, ako 
ju već nisu poslali.

Pretplata: Za Jugoslaviju mjesečno D 30.— tromjesečno D 90.— za inostranstvo mjesečno D 50,— Oglasi po cjeniku 
Urednik i izdavač: ILIJA ZEOEVIC. — Odlik. Grafički Zavod Tiskara E. Vitaliani i Sin Šibenik. — Telefon interurban broj 47


